
PRoToKoL o HoDNocENí PRÁGE

Práce: bakalářská
Posudek vedoucího práce
Práci hodnotila: PaedDr. Naděžda Morávková, Ph. D.

Práci předložila: Hana Hiřmanová

i\339u práce: Gymnázium ve Strakonicích po roce l9,l8

Autorka hodnocené bakalářské práce si stanovila za cíl postihnout historii zajímavé školní instituce veStrakonicích' Škola, současné gymnázium, byt' patří v rámci Jeského školství k mladším institucím, prošlazajímavým vývo-|errr' nejen coby zrcadlo změn aperipetií dvacátého století, ale i díky faktu, že se stala pilotnírnpracovištěm několika experimentů v rámci národní školní politiky. Autorka se snažila o pilnou a širokouheuristiku' kdy vyuŽila prameny z archivu školy, relevantrrích archivních institucí i archivů soukrornýclt, pouŽilamístní tisk' Iiteraturu' vlastní terénní výzkum irozhovory sněkolika pamětníky. Zde jena místě pochvala.Koncepce práce.je velkorysá, osnova' čili obsah, slibují pestrá a zajímavápodtémata' Zd,e sevšak již nepodařilozcela naplnit očekávání čtenáře a mnohé podkapitoly jsou spíše minuciózní. Vhodnější by asi bylo některéminikapitoly bud' více rozvinout na úkor q,puštění jiných, nebo vhodně s jinými na základěpříbuznosti tématuspojit' Jistou slabinou je také značná deskiptivnost práce, clrybí osobní přístup v intetpretaci zjištěrrých faktů.Chválím však citační kázeň a snahu o formalni standard, kterého se až naněkolik drobností nakonec podařilodosáhrrout' Zapochvalu stojí i faktografická obsaŽnost, práce poskyťuje takto výztlamný soubor inforrnací propřípadný další výzkum i pro případné publikační vyuŽltí p.á.e p.o místní potřeby. Text je vhodně doplněntextovou a obrazovou přílohou, která je opět pečlivě ošetřena po stnínce Íbrmální.
Celkově práce působí solidnírn dojrnem, cením zejména vlastní výzkurn autorky v oblasti práces pamětníky' snažjla se zachytit i okolnosti, které lze těŽko předpokládat v tradičních pramenech' Práce jev tomto ohiedu bezpochyby původníln badatelskýrn počinem. oopo.ueuJi 1i k obhajobě.

Návrhovaný závěr: Velmi dobře

Datum: 8. 8. 2014

..,.""-"*---.;=

.$11'

ssNW

i]ut:..il',' i s ; |}a o* i."}t'. N iglJ*Ěrl ir š.,l i.tr:* v ill: vli" i} lr . |}


